
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA
.

PORTARIA N° 191/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos 81 e  83  da  Lei  nº  5.810,  de  
24  janeiro  de 1994  e  ainda  o Laudo Médico  nº 64954,  de  02/11/2020;
CONSIDERANDO  o  processo nº 2021/244732, de  03/03/2021.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIANA DE JESUS GONÇALVES MONTEIRO, Id.  
Funcional nº 3263819/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lotada 
na Casa Civil da Governadoria do Estado, 12 (doze) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 01 a 12/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643712

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 188/2021-CRG, de 06 de Abril de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/344255, de 31/03/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora RONILMA SANTOS DA SILVA, Id. Funcional nº. 
5945736/1, ocupante do cargo de Assessor de Comunicação, lotada na 
Secretaria Regional de Governo do Baixo Amazonas, para substituir à ser-
vidora REJANE SILVA JIMÉNEZ OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 5945808/1, no 
cargo em comissão de Coordenadora da Área de Administração e Finanças, 
durante o impedimento da titular, no período de 01/04/2021 a 30/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643414

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 4º
CONTRATO: 11/2018 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 011/2018 – CCG/PA, por 
mais 12 meses, com reajuste do valor contratual com base no INPC.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93 e Cláusula Quinta, 
§2º, do Contrato nº. 011/2018.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021.
VIGÊNCIA: 02/04/2021 a 01/04/2022.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 17.199,00 (dezessete mil cento e noventa 
e nove reais).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão - 11105; Função - 04; Subfunção – 122; Programa – 1297; Projeto/
Atividade – 8314; Fonte – 0101; Elemento de despesa – 339039; Natureza 
da ação: 213476
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, inscri-
ta no CNPJ nº. 61.600.839/0019-84.
ENDEREÇO: Rua dos Mundurucus, nº. 2710, Bairro Cremação, CEP: 
66.040-033, Belém – PA.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643576
EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 3º
CONTRATO: 12/2018 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 12/2018, por mais 
12(doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021.
VIGÊNCIA: 02/04/2021 a 01/04/2022.
VALOR: R$ 11.616,00 (onze mil seiscentos e dezesseis reais)
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função:04; Sub-Função:122; Programa:1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339039; Ação:213476.
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ 
sob o n° 07.730.458/0001-45.
CONTRATADA: JRF SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.961.205/0001-61.
ENDEREÇO: Rua João Balbi, nº 118, Sala A – Altos, Bairro São Brás, CEP: 
66.060-565.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643603

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 189/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/359120, de 06 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de TAILÂNDIA/PA, no período de 07 a 08/04/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 190/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/359018, de 6 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 06 a 08/04/2021.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643406
PORTARIA Nº 193/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/360354, de 07 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de ANANINDEUA E MARITUBA/PA, no dia 07/04/2021.

Servidor Objetivo

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Ouvidoria Geral do 
Estado, nos referidos municípios

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 194/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e


